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Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi sairausvakuutuslain 3 luvun 
väliaikaisesta muuttamisesta ja sairausvakuutuslain väliaikaisesta muuttamisesta annetun 
lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta (HE 302/2022 vp) 

 
 

Kansaneläkelaitoksen (Kela) näkemyksen mukaan hallituksen esitys laeiksi 
sairausvakuutuslain 3 luvun väliaikaisesta muuttamisesta ja sairausvakuutuslain 
väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännösten 
muuttamisesta on perusteltu ja tarpeellinen covid-19-tartunnan toteamiseksi 
tehtävien tutkimusten ja covid-19-tartunnalta suojaamiseksi annettavien 
rokotusten rokottamistoimenpiteiden kustannusten korvaamiseksi edelleen 1.1. – 
30.6.2023.  
 
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi covid-19-tartunnan toteamiseksi tehtävät 
PCR- ja antigeenitutkimukset sairaanhoitovakuutuksesta korvattaviksi. Muut 
covid-19-tartunnan toteamiseksi tehtävät tutkimukset (vasta-ainetestit) eivät olisi 
korvattavia. Tutkimusten korvaustaksoista säädettäisiin sairausvakuutuslaissa 
siten, että PCR-tutkimuksen korvaustaksa olisi 100 euroa ja 
antigeenitutkimuksen 36 euroa.   

Kelan näkemyksen mukaan 31.12.2022 asti voimassa oleva covid-19-tartunnan 
toteamiseksi tehtävien tutkimusten kustannusten korvaamista koskeva 
väliaikainen lainmuutos on lisännyt vakuutettujen taloudellista mahdollisuutta 
mennä tutkimukseen julkisen terveydenhuollon sijasta yksityiselle 
palveluntuottajalle sekä helpottanut työnantajien mahdollisuuksia tarjota näitä 
tutkimuksia työntekijöilleen. 

Covid-19-tartunnalta suojaamiseksi annettavien rokotusten 
rokottamistoimenpiteiden kustannusten korvaamista koskeva 31.12.2022 asti 
voimassa oleva väliaikainen lainmuutos on parantanut työnantajien 
mahdollisuutta tarjota rokottamistoimenpiteitä työntekijöille. 

Covid-19-tartunnalta suojaamiseksi annettavien rokotusten terveydenhuollon 
käynteihin liittyvien matkojen kustannukset ovat 31.12.2022 asti voimassa olevan 
väliaikaisen lainmuutoksen mukaan korvattavia sairausvakuutuslain 4 luvun 
mukaisesti. Kelan näkemyksen mukaan näiden matkojen korvaaminen 
sairaanhoitovakuutuksesta on jatkossakin tarpeen rokottamispaikalle pääsyn 
mahdollistamiseksi erityisesti niille henkilöille, jotka tarvitsevat siihen 
taksipalveluita terveydentilansa tai liikenneolosuhteiden vuoksi. 

Ehdotus lisäisi Kelan toimintamenoja arviolta noin 0,5 miljoonaa euroa, jotka 
kuitenkin rahoitetaan aiemmilta vuosilta kertyneillä toimintamenojen ylijäämillä. 
Toimintamenojen arviointia vaikeuttavat kuitenkin korvausten ja kustannusten 
määrien arviointiin liittyvät haasteet.   

31.12.2022 asti voimassa olevien väliaikaisten lainmuutosten toimeenpano on 
sujunut Kelassa hyvin ja lainmuutokset ovat toimeenpantavissa jatkossakin 
hallituksen esityksessä ehdotetun mukaisesti, vaikka yksityisen sairaanhoidon 



hoito- ja tutkimuskorvauksiin esitetyt säästöt toteutuisivat. 
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